

List z NRD do rybaków

WARSZAWA. (PAP). Rada zakładowa państwowego przedsiębiorstwa połowów i usług rybackich „Arka” w Gdyni otrzymała ostatnio od swych towarzyszy z NRD — załogi kombinatu rybnego działu połowów Sassnitz serdeczny list.

Dziękujemy Wam serdecznie za braterskie pozdrowienia, przesłane z okazji 2 rocznicy istnienia Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok IV Nr 64 (863) Rzeszów, piątek 14 marca 1952 r. Wyd. A Cena 15 gr

Nowymi zobowiązaniami produkcyjnymi robotnicy całego kraju cześć 60 rocznicę urodzin Prezydenta RP i święto 1-Maja

SPÓSROD DALSZYCH MELDUNKÓW O ZOBOWIĄZANIACH, KTORYMI LUDZIE PRACY WYRAŻAJĄ SWĘ UCZUCIA Z OKAZJI ZBLIŻAJĄCY SIĘ 60 ROCZNICĘ URODZIN PREZYDENTA BOLESŁAWA BIERUTA I ŚWIĘTA 1 MAJA — WYSUWAJĄ SIĘ NOWE CENNE ZOBOWIĄZANIA.

Instytut Naftowy w Krośnie przez podjęte zobowiązania da 286.600 zł. oszczędności

Na apel „Pafawagu” i wezwania Instytutu Chemii Przemysłowej w związku ze zbliżającą się rocznicą 60-letnia urodzin Prezydenta Bolesława Bieruta i świętem 1 Maja Instytut Naftowy w Krośnie odpowiada zobowiązaniami, które przyniosą wielkie korzyści dla Instytutu, przemysłu naftowego i gospodarki narodowej.

W zrozumieniu swolici szczytnych zadań pracownicy Instytutu Naftowego w Krośnie podjęli zobowiązania ogólnej wartości 14.638 zł oszczędności dla Instytutu, a dające 286.600 zł dochodu dla przemysłu naftowego.

Dział mechaniczny Instytutu Naftowego dostarczy o miesiąc wcześniej na kopalinę dokumentację i grzejniki elektryczne do podgrzewania łoża, co przyniesie przyrost produkcji ropy wartości 80.000 zł.

Pracownicy działu mechanicznego wykonają ponad plan dwa aparaty do pobierania próbek gazu, co usprawni proces

technologiczny produkcji gazu liny, łącznej wartości 35 tys. złotych i oszczędności dla Instytutu 5.600 zł.

Laboratorium chemiczne wykona przedterminowo analizę gazów i ropy oraz zbada skład chemiczny gazów, co da dla Instytutu 4.800 zł oszczędności.

Naukowcy Instytutu Naftowego wykonają o 6 tygodni wcześniej plan pracy na temat: „Naturalny spadek wydobywalności ropy”, co da oszczędności 27.600 zł.

Dla Wierceń Poszukawczych opracuje się instrukcję chemicznej obróbki płoczek o miesiąc wcześniej na 1 Maja, co przyniesie skrócenie postojów i pozwoli na zwiększenie produkcji wiertniczego wartości 150.000 zł dla Wierceń Poszukawczych.

W ramach zobowiązania wykona się do 15 VI br. w 125 proc. kwasowanie odwiertów, co przyniesie dla Instytutu oszczędność 1.078 zł.

„Brygada Franciszka Wołczycki” — oświadcza przewodnik oddziału montażu Konstancji Madej — zobowiązuje się ukończyć montaż kondensatorów turbiny na 61 dni przed terminem.

Dyrekcja budowy zobowiązuje się w czynie I Majowym wybudować hotel robotniczy.

Wytwórnia Tytoniu w Lublinie

LUBLIN. (PAP). Ponad milion złotych wynosi wartość dodatkowej produkcji, zadeklarowanej dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta przez załogę Lubelskiej Wytwórni Tytoniu Przemysłowego. Pracownicy działu fermentacji tej fabryki wyprodukują 50 ton tytoniu przemysłowego, zaś załoga działu uprawy postanowiła ukończyć akcję kontraktacji surowca tytoniowego na 2 tygodnie przed terminem.

Załoga Chorzowskiej Wytwórni Konstrukcji Stalowych

KATOWICE. (PAP). Do wielkiego czynu produkcyjnego dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bolesława Bieruta i dla uczczenia Święta 1 Maja stanęła załoga Chorzowskiej Wytwórni Konstrukcji Stalowych.

Dział mechaniczny zobowiązał się przez szerokie stosowanie szybkiego wodoru skrawania jeszcze bardziej podnieść swoją wydajność, wszyscy pracownicy składali indywidualne zobowiązania podniesienia wykonania swych norm. Kazimierz Owczarek, Józef Kaczmarek i Jan Witoszek — producujący szybkościowi skrawacze, podjęli zobowiązania przekroczenia swych dotychczasowych norm o 5 proc. w okresie do 1 maja rb.

W marcu i kwietniu załoga zobowiązała się wykonać dodatkową produkcję ogólnej wartości 2.131.154 zł.

Załoga wykona ponad plan m.in. 6 wozów tramwajowych waskatorowych, 25 wozów wozów towarowych waskatorowych dla PKP oraz 12 wagonów dla górnictwa. Jednocześnie załoga zmniejszy poważnie zużycie materiałów produkcyjnych i pomocniczych, paliwa, energii elektrycznej itp.

Naszym najpiękniejszym podarunkiem urodzinowym dla Obywatela Prezydenta

będą dobre wyniki w nauczaniu

Harcerze z Brzozowa „żyją” młodzież województwa rzeszowskiego do podejmowania zobowiązań

KOLEZANKI I KOLEDZY!

Dnia 18 kwietnia cała Polska obchodzić będzie bardzo uroczyste 60-letnie urodziny Prezydenta Bolesława Bieruta. Godziące prasa i radio przyniosą wiadomości o zobowiązaniach podejmowanych przez klasę robotniczą dla uczczenia tej wielkiej rocznicy.

Młodzież szkolna nie może pozostać w tyle. Musimy godnie uczcić rocznicę urodzin naszego Prezydenta, któremu przezeń zawdzięczamy, że nasi rodzice mają pracę a przed nami stoją otworem wszystkie szkoły i zawody.

Naszym Prezydentowi i naszej partii zawdzięczamy to, że co roku bardzo dużo z nas wyjeżdża na kolonie i obozy i to, że mamy świetlice w której spędzamy przyjemnie i pożytecznie czas.

KOLEZANKI I KOLEDZY!

Naszym najpiękniejszym podarunkiem urodzinowym dla Obywatela Prezydenta będą dobre wyniki w nauczaniu, będą czysto utrzymane książki i zeszyty. Dlatego młodzież Podstawowej Szkoły Żeńskiej w Brzozowie zrzeszona w drużynie harcerskiej im. H. Sawickiej zobowiązuje się:

- 1) Podnieść wyniki nauczania.
- 2) Zorganizować współzawodnictwo w czystości i estetyce klas.
- 3) Zorganizować w dniu urodzin uroczystą akademię, poświęconą Prezydentowi Bolesławowi Bierucie.
- 4) Wykonać aktualne gazetki ścienne.

KOLEZANKI I KOLEDZY!

Wzywamy Was do podejmowania podobnych zobowiązań w celu zadokumentowania naszej miłości i przywiązania do Prezydenta Bolesława Bieruta.

Nech żyje Prezydent Bolesław Bierut, serdeczny opiekun i przyjaciel dzieci.

Rada drużyny im. Hanki Sawickiej przy Szkole Podstawowej w Brzozowie

KOCHANY TOWARZYSZU PREZYDENCIE!

Zbliża się 60 rocznica Twoich urodzin. Jesteśmy jeszcze młodzi i pełni sił; nie możemy dokonać wielkich czynów, nie możemy tak dzielnie pracować, jak nasi górnicy zakładający podwaliny socjalizmu Polski Ludowej. Lecz do tej olbrzymiej budowy pragniemy dożyć. Nasze małe czułki. Tymi czułkami, które pódają na budowę naszej Ojczyzny będzie nasza nauka!

Dla uczczenia Twoich urodzin kochany Obywatelu Prezydencie przyrzekamy piłnie się uczyć i wzorowo wypełniać nasze obowiązki szkolne.

Będziemy starać się świecić przykładem i pomagać w nauce słabszym koleżankom i kolegom. Gorąco wierzmy w to, że jeżeli wypełnimy nasze przyrzeczenia, to napewno otrzymamy od Ciebie pochwałę.

Rada drużyny im. Hanki Sawickiej przy Szkole Podstawowej w Brzozowie

Podejmując zobowiązania walczyliśmy o bezawaryjną pracę i dalsze umasowienie ruchu współzawodnictwa

Niedawno, bo 4 marca załoga „Pafawagu” wezwiała masę pracujące naszego kraju do uczczenia 60-letnia urodzin Towarzysza Bieruta i Święta 1 Maja wzmoczoną pracą dla dobra Ludowej Ojczyzny.

Już następnego dnia wzernie podjęli metalowcy z WSK Rzeszów. W ślad za WSK Rzeszów cenne, dające wielkie oszczędności zobowiązania podjęli nauczyciele, budowlani i kolejarze oraz dziesiątki innych zakładów pracy naszego województwa, wyrażając w ten sposób uczucie gł. bołeki miłości i przywiązania do Przywódcy polskiego narodu Towarzysza Bieruta.

Podjęte zobowiązania nie będą łatwe do wykonania. Będzie potrzebne maksymalne napięcie wysiłków do realizacji tych zobowiązań. Tym bardziej, że dotyczą one nie tylko znacznego podwyższenia wydajności pracy, ale i likwidacji wszelkich przejawów marnotrawstwa — zarówno surowców jak siły roboczej.

W niektórych zakładach przez myśl Rzeszowszczyzny ślęją jeszcze duże możliwości

radom zakładowym w terenie w przygotowywaniu i opracowywaniu przez robotników dalszych, realnych, dających się skontrolować zobowiązań. Dotyczy to również ZO ZZ Pracowników Chemicznych i ZO ZZK Kolejarzy i pracowników zakładów chemicznych nie raz już wykazywali wielką otwartość i poświęcenie w pracy dla stałego wzmocnienia Ludowej Ojczyzny. Nie chcą ci pozostać w tyle obecnie, kiedy cały kraj czynem produkcyjnym składa hołd wielkiemu przywódcy mas pracujących Bieruta i wsi Towarzyszu wsi Bierutowi.

By wszystkie bez wyjątku zobowiązania już podjęte mogły być zrealizowane przy jednoczesnym dalszym natężeniu akcji jest rzeczą niezbędną, aby czynny udział w zobowiązaniach w szerszym zakresie wzięła administracja kopalni naftowych, zakładów metalowych, chemicznych i włókienniczych. Chodzi o to, by w pełni o wykonanie tych zobowiązań, których wartość w województwie rzeszowskim sięga już sumy wielu milionów złotych, leczyla się nie tylko przy warsztatach, przy maszynach, ale również na stanowiskach maiterskich i w biurach administracyjnych.

Administracja zakładów w Stalowej Wołi, Mielcu, Rzeszowie, Krośnie i Jaśle jest odpowiedzialna za stworzenie wszystkim robotnikom takich warunków pracy, by podjęte zobowiązania bez ryzyka i w terminie mogły być wykonane.

Załoga Fabryki Włókna w Gorzowie

ZIELONA GÓRA. (PAP). Radosny przebieg miały masówki w różnych działach Fabryki Sztucznego Włókna w Gorzowie. Każdy pracownik wyraził swą miłość i wdzięczność dla ukochanego Prezydenta Bolesława Bieruta, który chciał uczcić

czynem produkcyjnym 60 rocznicę Jego urodzin oraz zbliżającą się dzień 1 Maja. Bilans tych zobowiązań, które podsumowała załoga w liście do Prezydenta Bolesława Bieruta, przedstawia wartość 2.617.014 złotych.

Elekrownia „Miechowice“

KATOWICE. (PAP). Załoga nowobudowanej wielkiej elektrowni „Miechowice“ postanowiła przyspieszyć termin mon-

tażu turbiny o 12 dni, przez co przyspieszy również uruchomienie największego w Polsce turbosępolu.

Patriotyczna akcja oporu w Tunisie

PARYŻ. (PAP). Jak wynika z doniesień prasy francuskiej, patriotów tunijskich nie zaprzestają akcji oporu przeciwko kolonizatorom francuskim. W stolicy kraju patriotki podłożyły bombę pod jeden z kamieniarów polski. Wskutek wybuchu bomby, jeden obywatel zginął a czterech odniosło rany. W Bizercie wysadzono w powietrze zbiornik woźniący. W mieście tym strajki uczyniły szkoły techniczne na znak protestu przeciwko represjom ze strony kolonizatorów. W Stax sad wojskowy skazał na karę więzienia 17 uczestników niedawnej manifestacji, w tym 8 kobiet. Manifestacje patriotyczne odbyły się ostatnio w Gabes. Władze aresztowały tam 8 osób.

Światowa Demokratyczna Federacja Kobiet przesłała do prezydenta Francji depesze, w których stwierdza, że rząd francuski ponosi odpowiedzialność za zbrodnie wobec ludności Tunisu, w szczególności zaś za bestialskie morderstwa dzieci w tym kraju.

Wykładowcy szkolenia partyjnego

W ramach audycji Polskiego Radia dla wykładowców szkolenia partyjnego rozpoczął się cykl audycji pt. „Doświadczenia pracy wykładowców kursów partyjnych”. Słuchacze tych audycji w piątki o godz. 22 ej na fa'i 367 albo w niedziele o godz. 9.10 na fa'i 1322 m.

Jak dołąć ponad 60 proc. zakładów przemysłu metalowego w województwie podjęło zobowiązania. Jest rzeczą konieczną, by ZO ZZM niezwłocznie przyszedł z pomocą

Chłopi Rzeszowszczyzny masowym udziałem w podejmowaniu zobowiązań dają wyraz miłości do Pierwszego Obywatela Polski

Odpowiadając na apel gromady Chrapulce i spółdzielni produkcyjnej w Milnie chłopi w całym powiecie rzeszowskiego podjęli liczną zobowiązanie produkcyjne dla uczczenia 60-lecia urodzin Prezydenta RP Józefa Piłsudskiego.

Spółdzielcy z Trzebelny w powiecie krakowskim zobowiązali się zlikwidować 10 ha ogrodnictwa, zakonstruować ponad 300 m rowu odwadniającego.

Do fali zobowiązań w tej gromadzie włączyli się również chłopcy Indwiduła. Gromadzkie kolo ZSCh postanowiło zagospodarować 8 ha 0 centyków, wywieźć rowy odwadniające o długości 170 m, oraz zakonstruować ponad 200 m rowu odwadniającego.

Chłopi gromady Targowista powiali Krecna pasienkami zlikwidować 10 ha ogrodnictwa (z małą ilością maziwek) i 50 proc. zasiewów wiosennych za ścieżki zrzeczo walczyli z zarzeczem kwalifikowanym.

Gromada Bałdy także czynnym producentem caci 60-letnie urodzin Prezydenta i świętowania 1,50 ha roślin przemysłowych.

to i Maja. Chłopi tej gromady oczyszczą 1,00 ha rowu makożernym koszą 50 dnów, co do 500 zł oszczędności, oraz zwiększą plony zbóż jarych o 1 q z ha.

Chłopi z Łęki Strzyżowskich zobowiązali się przeprowadzić rowy melioracyjne długości 600 metrów, co stanowi 40 dniówek, a czyn ten przyniesie gromadzie około 450 zł oszczędności. Chłopi postanowili także wywać wałkę chwastom i szkodnikom roślin na terenie swej gromady, dostarczyć do spółdzielni 80 proc. żywno-podpałkowego na sumę 13.000 zł, wywieźć jednocześnie chłopów gminy Rywicz do przyjęcia podobnych zobowiązań.

Chłopi gromady Machów powiali siatki melioracyjne i zagospodarują w ten sposób około 600 kg ziarna, a siew postawiają.

nowili oszczędzić do 15 kwintali brzoźki, zakonstruują oni pozę obwodową, dostawą żywności 3 bekonów i 8 tuczników.

Kolo Gospodny Węjskich dostarczy do melioracji ponad planowo 800 litrów mleka i 6.000 sztuk jaj. Oprócz tego chłopcy tej gromady naprawią 120 m drągi gromadzkiej kosztów 45 dniówek oraz dadzą 18 dniówek pracownikom do pracy na terenie gromady, co przyniesie około 1.500 zł oszczędności. Uprządkują także pastwiska z różnym ziemioczystem i krowłówo o powierzchni 22 ha, co przyniesie 2.400 zł oszczędności oraz zrealizują całą gromadę.

Kolo gromadzkie ZSCh w Żalążkach gminy Jarecin powiali siatki melioracyjne i zagospodarują w ten sposób około 60 ha ogrodnictwa.

List chłomom gromady Kruchel Pantosiowski

DROGI PREZYDENCIE, PRZY JACIELU MAŁO I ŚREDNIOROLNYCH CHŁOPÓW

Z okazji zbliżającej się 60-letniej rocznicy Waszych urodzin, my chłopcy z gromady Kruchel Pawlicowski pow. Jarosław zwracamy się do Waszego serca, prosząc o wyrozumiałość i uwzględnienie naszych trudnych warunków życia. Jesteśmy biednymi, ale wiernymi i pracowitymi ludźmi. Prosimy o pomoc i wsparcie, które umożliwi nam lepsze życie i rozwój naszej gromady.

- 1 Do końca I-go półrocza zobowiązujemy się oświadczyć ponad plan 10 sztuk bekonów.
- 2 Zwiększyć produkcję wazzy o 30 kg z każdego hektara.
- 3 Złożyć 100 m krawężnika i wysztrować 100 m chodnika w terminie do dnia 1. maja br.
- 4 Powiększyć hodowlę rasy krowi o 50 proc. tj. z 200 na 300 sztuk.
- 5 Zwerbować 20 członków do kola ZSCh.

Demograficzny strajk we Włoszech

RYM. (PAP). 12 marca zaprzeczono demograficzny strajk 250 tysięcy robotników we włoskich zakładach metalowych. W lutym 60 tysięcy robotników zakładów Fiat przesyłało pracę na cały dzień, protestując przeciwko projektom powołania komisji, która w ostatnich czasach zwała z pracy aktywistów związkowych.

Spoleczeństwo belgijskie potępią przyjazd admirała amerykańskiego

BRUKSELA. (PAP). Do stolicy Belgii przybył naczelnik dowódca morskich sił zbrojnych paktu atlantyckiego w sprawie Atlantyku admirał Mac Cormick. Jak podaje prasa, odbędzie on naradę z członkami rządu belgijskiego i z przedstawicielami wojska. Przyjazd Mac Cormicka wywołuje oburzenie wśród szerokich warstw ludności Belgii.

Protesty przeciwko remilitaryzacji Austrii Zachodniej

WIEN. (PAP). Poczynając miliony Amerykanów w Austrii Zachodniej wywołują coraz większą niepokój i opór ze strony mas pracujących. W ostatnich czasach obroncy pokoi zorganizowali w różnych częściach prowincji Salzburg ankiety wśród ludności w sprawie jej stosunku do tych poczynań. Zwrócono się do 3.149 osób z różnych warstw ludności. 2.842 osoby, czyli 90,2 proc. wypowiedziało się przeciwko remilitaryzacji. Komentarze te wynikały z przekonania o demokratycznym podłożu, że austriackie masy pracujące wstępują coraz bardziej stanowczo przeciw awanturniczemu planowi wojennemu USA.

Handel dziełami w Japonii

NEWY JORK. (PAP). "Chicago Daily News" donosi, cytując dane japońskiego Ministerstwa Pracy, że w ciągu ostatnich sześciu miesięcy sprzedano w Japonii 1570 dzieł w wieku od 8 lat. Dane te, jak przyznają kompetentni źródeł japońskie, nie są bynajmniej kompletnie.

Rodzice sprzedają swe dzieci na okres kilku lat otrzymując w zamian za nie od 12 do 100 dolarów amerykańskich rocznie. Rodzice sprzedają swych dzieci osobom, które w celu zwiększenia dochodów publicznych, ponoszą nie są w stanie ich wyżywić. Jak podkreśla dziennik, handlarze dzieł ze szczególnym powodzeniem uprawiają swój haniebny proceder w miasteczkach zimowych, gdyż słoneczne przepływy zysmności chłopów japońskich znajdują się na wyczerpaniu.

Judasze bronią kainów

Obrótcem "oskarżycieli" w procesie paryskim można by serdecznie pogratulować. Przedstawili opinię francuskiej zespół indywidualistów które miały udowodnić, że krzywdą jest dzieje szpiegów i dywersantów amerykańskich nazwanym przez Renauda de Jouvenela "międzynarodową zdrajców". Opinia Francuska miała okazję przytoczyć się z listką odtworzoną w eszalach "idolozów" bandyżym z generałkami tytułem, poświęconym na krótki sumieriający krew setek tysięcy ludzi, szpiegów cenionym oniś wysoko przez wywiad hitlerowski i gestapo. I z pewnością oddano niezdawiająca przysługę między narodowe zdrajców, wywołującą przed trybunał paryski Bora-Komurowego i Zaremby.

nie przeświadczenie, że oddziały Narodowych Sił Zbrojnych wnoszą do zjednoczonego wyśliku kraju warościowny wkład obywatelski i żołnierski — pisał z zachwytem.

W trudnym i trudniejszy wybór, jeśli pragnie się udowodnić, że między narodowa zdrajców w pełni zasłużyła na te nazwę. Sytuacja nieodczuwa: jedyną z charakteru świadczeń, którzy mają udowodnić niewinność kai

Z frontu walki o pełną gotowość do siewów wiosennych

Spółdzielcy ośrodek maszynowy gminy Zurawica w powiecie przemyskim, znajdujące się w gromadzie Boleszysze. Siewniki zostały wyremontowane i jak się wydaje kierownikowi GS-u wszystko jest w najlepszym porządku. A tymczasem... 19 siewników od dwóch tygodni stoi na cwartym prętu i rdzewieje. Gdy nadejdzie pora siewu siewniki będą niezdolne do użycia.

W magazynie GS-u jest zepsuty dach. Z tego powodu kilka nowych siewników zasypał śnieg i one też rdzewieją. Ponadto zupełnie nowy pląg stoi na dworze i również nie jest zabezpieczony przed działaniem opadów atmosferycznych.

Czas najwyższy odywatele z zarządu GS pomysł o ochronie mienia społecznego i zabezpieczeniu sprzętu siewnego przed zniszczeniem.

Przydział Gminnej Rady Narodowej w Zurawicy nie należy opracować plan pomocy s.s.s.dzkiej. Požadane mają ZSCh włączyć się do tej pracy i uzupełnić plan faktycznymi potrzebami terenu.

W powiecie kolbuszowskim brak jest umów na len. W niektórych gminach tego powiatu nie rozpoczęto nawet kontraktacji. Moje Przedsiębiorstwo Skupu Surowców Włóknienniczych i Skór nadeśle potrzebne drukarki.

W gromadzie Czarna w powiecie debickim chłopcy nie wiedzą o wymianie słobów konsumpcyjnych na następną. Wobecni aktywiści społeczni i polityczni zapomniał, że taka wieś istnieje i, że nadchodzi czas siewów. A więc przypominamy; w gromadzie Czarna należy zapoznać chłopów z zadaniami wiosennej akcji siewnej o przedce wyśiętkim z kontraktacją roślin i wymiana zboża.

Konszachty zdrajców titowskich z schumacherowcami

BERLIN. (PAP). Prasa donosi, że kilka titowskich współpracowników zdrajców Schumachera — SPD, jak wiadomo, schumacherowcy pamięć z ramienia imperialistów amerykańskich funkcje rozbiłszy organizację demokratycznych i w robotce szpiegowskiej na rzecz wywiadu amerykańskiego.

Prezesał kłmka titowskiej Dedler zaproszony został przez Schumachera do Bonn, gdzie odbył konferencję przywódców SPD. Rozmawiał on również z zastępcą Schumachera, Ollenbausem. W rozmowach, które dotyczyły jak dotąd potępowca prasa — wspólnej roboty szpiegowskiej titowskiej i schumacherowców uczestniczyli i przedstawiciele wywiadu amerykańskiego. De-

Działania wojenne w Korei

PEKIN. (PAP). W komunikacie ogłoszonym 13 marca w Pchianie dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej donosi, że oddziały armii ludowej w ścisłym współdziałaniu z ochotnikami chińskimi prowadzą nadal na wszystkich frontach walki z nacierającym nieprzyjacielem.

W dniu 12 marca nieprzyjaciel na poszczególnych odcinkach frontu wschodniego atakował kilkakrotnie przy pomocy oddziałów pancernych i artylerii pozycje obronne armii ludowej. Natrafili on wszędzie na zdecydowany opór i musiał się wycofać, ponosząc znaczne straty. Na innych odcinkach frontu nie było żadnych istotnych zmian. Artyleria przeciwlotnicza i specjalne oddziały strzelców przeciwlotniczych armii ludowej zestrzeliły 13 marca siedem samolotów przywozujących posiłki. P. M.

